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Viti I, Semestri II (2) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre 

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Viruset, viroidet 
fitopatogjene, çertifikimi i 
materialit të pastër. 

3 45 30 15 5 Myzejen Hasani, Prof. Dr. 
Harallamb Paçe, Prof. As. 
Dr.Dhurata Shehu, Dr. 

2 Dëmtuesit jo-insekt (shtazor), 
monitorimi dhe kontrolli i tyre 

3 45 30 15 5 Natasha Duraj, Prof. Dr. 
Adnand Ramadhi, Dr. 

3 Fiziopatitë e bimëve dhe 

sëmundjet e pasvjeljes 

3 45 30 15 5 Skender Varaku, Prof. Dr. 
Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

4 Menaxhimi i pesticideve, 

përdorimi dhe marketimi i 
tyre. 

3 45 30 15 5 
Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Magdalena Cara, Prof. Dr. 

5 Patologjia dhe higjena e tokës 

dhe e farës. 

3 45 30 15 5 Harallamb Paçe, Prof. As. 
Dr. 
Skender Varaku, Prof. Dr. 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre 

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Koncepti i sëmundjes dhe 
dinamika e saj. 

3 45 30 15 5 
Thanas Ruci, Prof. Dr. 

2 Dëmtuesit dhe dinamika e 
popullatave te tyre. 

3 45 30 15 5 
Rexhep Uka, Prof. As. Dr. 

3 Kërpudhat fitopatogjene dhe 
preparatet kundër tyre. 

3 45 30 15 5 Myzejen Hasani, prof. Dr. 
Thanas Ruci, Prof. Dr. 

4 Menaxhimi i dëmtuesve , 
insektet e bimëve të arave dhe 
perimeve. 

3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Natasha Duraj, Prof. Dr. 
Adnand Ramadhi, Dr. 

5 Bakteriet fitopatogjene dhe 
mykoplazmat, kontrolli i tyre. 

3 45 30 15 5 Myzejen Hasani, Prof. Dr 
Harallamb Paçe, Prof. As. 
Dr. 

6 Menaxhimi i insekteve në 
drufrutore, vektorët e 
sëmundjeve. 

3 45 30 15 5 
Rexhep Uka, Prof. Ass. Dr. 
Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

 TOTALI 18 270 180 90 30  



6 Patologjia e insekteve dhe 
kontrolli biologjik i tyre. 

3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

 TOTALI 18 270 180 90 30  

 

Viti II, Semestri I (3) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre 
dite 

Pedagogu 
(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Te ushqyerit e bimeve dhe 
parazitet bimore. 

Metodat eksperimentale në 
mbrojtjen e bimëve. 

3 45 30 15 5  
Thanas Ruci, Prof. Dr. 
Myzejen Hasani, Prof. Dr. 

2 Biokimi dhe toksikologji e 
pesticideve. 

3 45 30 15 5 Magdalena Cara, prof. Dr. 
Vali Vorpsi, Prof. Dr. 

3 Kontrolli integruar i 
parazitëve, dhe Protokollet e 
BE-së. 

3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Thanas Ruci, Prof. Dr. 
Adnand Ramadhi, Dr. 

4 Menaxhimi i integruar i 
barërave të këqia . 

3 45 30 15 5 Skender Varaku, Prof. Dr. 
Bujar Huqi, Dr. 

5 Parazitet e mjediseve urbane. 3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Ejup Çota, Prof. As. Dr. 

6 Përdorimi i qëndrueshëm i 
pesticideve. 

3 45 30 15 5 Shpend Shahini, Prof. Dr. 
Magdalena Cara, Prof. Dr. 
Adnand Ramadhi, Dr. 

 TOTALI 18 270 180 90 30  

 
Viti II, Semestri II (4) 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre 

dite 
Pedagogu 

(E.M., Gr. Tit.) Tot. Lex. Sem. 

1 Përgatitje dhe Mbrojtje e 
Tezës së MP. 

    30  

 TOTALI     120  
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